7. Ravennatem Ecclesiam regere cœpit Marinianus ante quintam Julii diem hujuscemodi anni quo intersuit synodo Romæ a Gregorio celebrata. Hujus autem synodi gesta et decreta quæ prius in Epistolarum serie habebantur, nunc legare licet in appendice ad

A Epistolas. Præcipua sunt de diaconorum officio, de amovendis a pontificalis cubiculi ministerio laicis pueris, de coercendis rectorum ecclesiastici patrimonii deprædationibus, de sacris ordinibus pallioque gratis et absque ullo pretio conferendis, etc. In hac synodo sancta unanimi consensu corroborarunt et subscriptionibus munierunt viginti tres episcopi ac plurimi presbyteri qui præcipuis Urbis titulis seu ecclesiis præerant, non autem diaconi et ceteri clerici. In subscriptionibus secundo loco legitur Mariniani nomen, scilicet post Gregorium. De hoc cœtu loqui creditur sanctus papa, ubi plurimis in epistolis (Lib. VI, epp. 14, 15, 16, 17) testatur Joannem Ecclesiae Chalcedonensis presbyterum de quo jam dictum (Sup., lib. II, c. 9, num. 5), in synodo, episcoporum judicio fuisse ab heresis criminis liberatum.

8. Ceterum non multo post, suscepti episcopatus et amissæ monasticæ tranquillitatis præputuit Marinianum, calumniantibus schismaticis eum minus quam deceret concilium Chalcedonense venerari. Qua de re scripsit S. Gregorius ad clerum et plebem Ravennatem, asserens Marinianum a cunabulis in sanctæ universalis Ecclesie gremio nutritum, rectam fidem prædicationem tenuisse (Lib. VI, ep. 2), nec aliter quam par esset de Chalcedonensi sentire synodo. Proinde, inquit, satisfactionem plenissimam recipientes, charitate integra, puro corde, pastorem vestrum diligite, ut apud Deum purius fusa ejusdem vobis valeat prodesse intercessio pastoris (Ibid.). Hæc pro Mariniano Gregorius.

C Postea cum accipisset eum in pauperes esse nimis parcum, et litteris suis ejus tenacitatem increpavit, et per Secundum [et. Secundum] sanctissimum monachum hæc ad eum secreto monitum deferenda curavit. Non sibi credat solam lectionem et orationem sufficere, ut remotus studeat sedere, et de manu minime fructificare; sed largam manum habeat, necessitatē patētibus concurrat, alienam inopiam suam credat; quia si hæc non habet, vacuum episcopi nomen tenet.

D 9. Aliæ fuerunt postea de Mariniano querendi occasiones, maxime quod monachis ipse monachus iniquiorem se præberet; unde ad ipsum scripsit. S. Gregorius: *Miramur cur sic in brevi fraternitatis tuæ fuerit immutata discretio, ut ea qua postulat, non adverat: ex qua re dolamus, quia manifestum præbes indicium, plus apud te verba male suadentium valuisse quam divinæ lectionis studium profecisse. Cumque monasteria te oporteat defensare et religiosos illuc summopere congregare, ut lucrum de animarum congregazione possis efficere, in eorum te e diverso gravamina, sicut litteræ tuæ testantur, desideras exercere; et, quod est deterius, nos tuæ culpæ studies fieri debere participes, scilicet, dum cum nostro consensu monasterium quod decessor tuus condidit cupis sub curandarum rerum atque causarum nomine prægravare. Debet enim recollere, quia te præsente, diversis etiam presbyteris et diaconis, clericisque tuis præsentibus, contra testamentum ipsius præceptum sicut postulavere, concessimus.*